

Drodzy Członkowie i Przyjaciele Polskiej YMCA i Mazurów,

Rok 2020 był dla każdego z nas czasem niepokoju, zmian, i dostosowania się do tymczasowych realiów. Także w naszej fundacji musiały nastąpić zmiany, tak abyśmy nadal służyli wam i szerszej społeczności Polaków w Wielkiej Brytanii. Poniżej przedstawiamy większość projektów z minionego roku.

Styczeń:

Jak co roku, na początku miesiąca odbyło się nasze Kolędowanie, z „Mazurami” mieliśmy też zaszczyt wystąpić w Greenford na finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Luty i Marzec:

Występ wszystkich trzech grup wiekowych „Mazurów” w POSK na Festiwalu „Kolorowy Folklor 2”. Pierwszy występ dla ponad 25 nowych członków naszego zespołu. Początek restrykcji, Mazury ruszyły z serią mini zadań tanecznych dla członków i przyjaciół zespołu.

Kwiecień:

Ruszyła grupa wsparcia YMCA i Mazurów – nasi wolontariusze pomagali osobom potrzebującym wsparcia na Ealing, telefonicznie oraz robiąc zakupy izolującym się osobom, nasi członkowie wsparli dom opieki Kolbe House – zaorganizowaliśmy tablety i żele dezynfekujące. Na portalu British Poles ukazał się obszerny artykuł o Zespole Mazury.

Maj:

Członkowie i przyjaciele Polskiej YMCA wzięli udział w Polish Heritage Days – ponad 800 zdjęć przesłanych do naszego projektu Polskiej Flagi, ponad 40 uczestników chóru śpiewającego „Barkę”. Zosia i Lucjan udzielili wywiadu Lockdown Folkdown, dla Merseyside Polonia przygotowali materiał o Polskich Tańcach, a Magazyn z Wysp wyemitował materiał o Mazurach. Dołączyliśmy też do Project Paradise – wspólnie z PIN UK zbieraliśmy jedzenie i ubrania dla bezdomnych, a wże współpracy z Ogniskiem Polskim zorganizowaliśmy wykład podróżnika Marka Kaminskiego - Power to Change.

Czerwiec – Październik:

W czerwcu ruszyły z pomocą naszych obozowych liderów Letnie porządki w naszej siedzibie. Od lipca do października trwał przygotowany przez naszą Dyrektorkę Muzyczną Jadzię Słomkę, projekt upamiętniający Osiemdziesięciolecie Bitwy o Anglię. W skład projektu wchodziły, między innymi, patriotyczne pieśni, wykład Prof Davies’a, złożenie wieńców pod Pomnikiem Lotników w Northolt. We wrześniu obchodziliśmy dziesiątą rocznicę prowadzenia Mazurów przez Zosię i Lucjana. W październiku Jadzia i Alicja udzieliły Wywiadu w Radio Islanders.

Listopad:

Z okazji Święta Niepodległości, zachęcając do udziału naszych członków i przyjaciół przygotowaliśmy kolaże #naszapolsość, a kilku członków Mazurów wykonało Hymn Narodowy. Ruszyły też próby Mazurów na Zoom.

Grudzień:

Członkowie Zespołu zdalnie nagrali zaaranżowane przez Jadzię Słomkę kolędy Cicha Noc i Oj Maluśki, a nowo założony Chór Średniej Grupy Mazurów zaśpiewał kolędę Lulajże Jezuniu.

Ogromne podziękowania dla naszych wolontariuszy, bo to dzięki nim, wszystkie nasze projekty mogły być zrealizowane. Z nadzieją patrząc w rok 2021, już zapraszamy do wpisania daty 13 Marca - wirtualny YMCA Quiz.

Skontaktuj się z nami:

POLISH YMCA SECTION IN GREAT BRITAIN

20 Gunnersbury Avenue, London, W5 3QL

☎ 07990 826 406

🌐 www.polskaymcalondon.com

✉ polskaymcalondon@gmail.com

Registered Charity No. 1175952



MAZURY DANCE COMPANY OF THE POLISH YMCA

20 Gunnersbury Avenue, London, W5 3QL

☎ 07515 362 170

🌐 www.mazury.org.uk

✉ mazurycommittee@gmail.com

